
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011200260

260

Nº 8, quarta-feira, 12 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2022

Processo Administrativo 60/2022
A Prefeitura Municipal de Ananás/TO, torna público que realizará no dia 24 de

janeiro de 2022, as 09h30min (horário de Brasília), na plataforma www.licitanet.com.br
OBJETO contratação de empresa que apresentar a menor taxa administrativo com objetivo
de prestação de serviços de mão de obra terceirizada, de forma contínua, a fim de atender
as necessidades dos Fundos municipais de Saúde, Assistência Social, Educação e demais
secretaria vinculada a esta Administração de Ananás/TO. O edital e anexos será
disponibilizado no portal da transparência www.ananas.to.gov.br e no SICAP LCO do Estado
do Tocantins. Maiores informações serão prestadas através do telefone (63) 3442-1232,
99127-6653 e-mail: ananaslicitação@gmail.com.

Ananás -TO, 7 de janeiro de 2022.
CLEUDEIR DA SILVA ARAUJO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS/TO, torna público que
realizará no dia 24 de janeiro de 2022, as 08h00min (horário de Brasília), na plataforma
https://comprasbr.com.br, OBJETO locação de veículos com condutores para atender nos
transportes dos alunos da rede Municipal e Estadual da zona rural para zona urbana e vice-
vece no decorrer do ano letivo de 2022. Edital será disponibilizado no portal da
transparência www.ananas.to.gov.br e no SICAP LCO do Estado do Tocantins. Maiores
informações serão prestadas através do telefone (63) 3442-1232, e-mail:
ananaslicitação@gmail.com.

Ananás -TO 10 de janeiro de 2022.
CLEUDEIR DA SILVA ARAUJO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROLÂNDIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

A Prefeitura Municipal de Barrolândia - TO, mediante a pregoeira e a equipe de
apoio, torna público o seguinte processo licitatório:

REPUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 008/2021: Contratação de
Profissionais da área da saúde para atender a demanda do Fundo Mun. de Saúde de
Barrolândia - TO. Com abertura de propostas prevista para o dia 24 de janeiro de 2022, às
08:h00min (horário local).

PREGÃO PRESENCIAL PMB Nº 1/2022

Contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis (gasolina, diesel,
lubrificantes), contínuo e fracionado, conforme demanda, por um período de 12 (doze)
meses, para abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal e Fundos de
Educação, Assistência Social e Saúde de Barrolândia - TO, com abertura de propostas
prevista para o dia 24 de janeiro de 2022, às 10h00min (horário local). Local da Realização
dos Certames: Prefeitura Municipal, situada na av. Bernardo Sayão n. 759, em
Barrolândia/TO. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis a todos os interessados na
Prefeitura Municipal de Barrolândia, TO - sala de licitações, no horário compreendido entre
07hs às 13hs e no site http://www.barrolandia.to.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-
Contratos/, Mais informações através do Fone: (63) 3376 1153 / 3376 1510.

NAIRA CAVALCANTE DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS LINDOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPOS LINDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Campos Lindos -TO, CNPJ12.775.985/0001-06,
torna público que fará realizar procedimento licitatório Pregão Eletronico- n°01-2022- tipo
menor preço item, abertura 25/01/2022 as 15:00 horas visando a aquisição de veículos
tipo pick-up 4x4 cabine dupla atendendo recurso da proposta do Ministério da Saúde, e
aquisição de ambulância atendendo a proposta de emenda Estadual ao Fundo Municipal de
Saúde de Campos Lindos -TO. Edital disponível no portal transparência oficial
www.camposlindos.to.gov.br bllcompras.com ou pelo e-mail: cpl@pmcamposlindos.com.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura na Rua Leonílio Soares Gil, nº 80 - Centro -
Telefax: (63) 3484-1199 - CEP: 77.777-000.

Campos Lindos- TO, 11 de janeiro de 2022.
CORINTO GOMES SANTOS JUNIOR

Secretário de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins/TO, torna público que pactuou o TERMO
DE CONTRATO N° 003/2022, oriundo do resultado da CONCORRÊNCIA PÚBLICA PM-CO Nº
001/2021, que tem como objeto: Contratação de empresa especializada em obras e
serviços de engenharia civil para realizar a retomada da construção de escola de 12 (doze)
salas padrão FNDE, com quadra esportiva, referente ao Termo de Compromisso PAR
Nº131147, no Setor Santo Antônio, neste Município, conforme Projeto Básico, Projetos de
Engenharia, Memoriais Descritivos, Memoriais de Cálculo, Planilhas Orçamentárias e
Cronogramas Físico-Financeiro e demais Anexos deste Edital. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS/TO, inscrita no CNPJ 01.795.483/0001-20,
CONTRATADO: IRIRI CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ 26.465.205/0001-36. VALOR
CONTRATUAL: R$ 5.252.253,79 (cinco milhões duzentos e cinquenta e dois mil duzentos e
cinquenta e três reais e setenta e nove centavos). VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de
395 (trezentos e noventa e cinco) dias corridos a partir da data de sua assinatura.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PM-CO Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins/TO, torna público a adjudicação
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA PM-CO Nº 001/2021 no dia 28/12/2021, que tem como
objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia civil
para realizar a retomada da construção de escola de 12 (doze) salas padrão FNDE, com
quadra esportiva, referente ao Termo de Compromisso PAR Nº131147, no Setor Santo
Antônio, neste Município, conforme Projeto Básico, Projetos de Engenharia, Memoriais
Descritivos, Memoriais de Cálculo, Planilhas Orçamentárias e Cronogramas Físico-
Financeiro e demais Anexos deste Edital, em favor da pessoa jurídica IRIRI CONSTRUTORA
EIRELI, inscrita no CNPJ 26.465.205/0001-36, pelo valor total de R$ 5.252.253,79 (cinco
milhões duzentos e cinquenta e dois mil duzentos e cinquenta e três reais e setenta e
nove centavos).

Colinas do Tocantins/TO, 11 de janeiro de 2022.
JOSEMAR CARLOS CASARIN

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PM-CO Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins/TO, torna público a
homologação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA PM-CO Nº 001/2021 e considerando a
regularidade de todo o procedimento licitatório, com fulcro nas disposições da Lei n°
8.666, de 21 de junho de 1993 com modificações posteriores, HOMOLOGADO no dia
10/01/2022 o procedimento licitatório que tem como objetivo realizar a Contratação de
empresa especializada em obras e serviços de engenharia civil para realizar a retomada da
construção de escola de 12 (doze) salas padrão FNDE, com quadra esportiva, referente ao
Termo de Compromisso PAR Nº131147, no Setor Santo Antônio, neste Município,
conforme Projeto Básico, Projetos de Engenharia, Memoriais Descritivos, Memoriais de
Cálculo, Planilhas Orçamentárias e Cronogramas Físico-Financeiro e demais Anexos deste
Edital, apresentando-se como proposta mais vantajosa a da empresa IRIRI CONSTRUTORA
EIRELI, inscrita no CNPJ 26.465.205/0001-36, pelo valor total de R$ 5.252.253,79 (cinco
milhões duzentos e cinquenta e dois mil duzentos e cinquenta e três reais e setenta e
nove centavos).

Colinas do Tocantins/TO, 11 de janeiro de 2022.
JOSEMAR CARLOS CASARIN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE Nº 1/2022

Tipo Menor Preço Global.
O Município de Crixás do Tocantins/TO, torna público que realizará a licitação

a seguir: TP nº 1/2022 - dia 01/02/2022 às 09h, visando a Construção da cobertura da
quadra poliesportiva da Escola Municipal Pery Marques, nº da operação 9032021-012827.
Maiores informações: Tel:(63)3352-1140 ou 1118, das 07h às 13h de segunda a Sexta -
Feira ou: www.crixas.to.gov.br

FABIANE GOMES DE CARVALHO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Dianópolis.-TO, através da Comissão Permanente de
Licitações, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a seguinte
licitação:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTS, DESTINADOS A EQUIPAR O

AUDITÓRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA .

Data e Horário: 26/01/2022 ás 8:30hs.
Local de Realização: As Sessões serão realizadas na Sala de Licitações na

Prefeitura Municipal de Dianópolis, localizada na Rua Jaime Pontes nº 256,Centro-
D i a n ó p o l i s - T O.

Informações Gerais: Fone: (63) 3692 2005 email: cpldianopolis@gmail.com

Dianópolis-TO, 11 de janeiro de 2022.
ZILDENY GONÇALVES NEPOMUCENO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
REGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Dianópolis.-TO, através da Comissão Permanente de
Licitações, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a seguinte
licitação:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (LUVAS,

MÁSCARA E ÁLCOOL GEL 70%), DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE,
RECURSO PROVENIENTE DE EMENDA PARLAMENTAR, MEDIANTE TERMO DE CONVÊNIO Nº
30550.000022/2021, FIRMADO ENTRE A SES/TO e o FMS/DIANÓPOLIS.

Data e Horário: 28/01/2022 ás 8:30hs.
Local de Realização: As Sessões serão realizadas na Sala de Licitações na

Prefeitura Municipal de Dianópolis, localizada na Rua Jaime Pontes nº 256,Centro-
D i a n ó p o l i s - T O.

Informações Gerais: Fone: (63) 3692 2005 email: cpldianopolis@gmail.com

Dianópolis-TO, 11 de janeiro de 2022.
ZILDENY GONÇALVES NEPOMUCENO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Dianópolis.-TO, através da Comissão
Permanente de Licitações, torna público e comunica aos interessados que fará
realizar a seguinte licitação:

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO

DE KIT ALIMENTAR, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Data e Horário: 25/01/2022 ás 8:30hs.
Local de Realização: As Sessões serão realizadas na Sala de Licitações

na Prefeitura Municipal de Dianópolis, localizada na Rua Jaime Pontes nº
256,Centro- Dianópolis-TO.

Informações Gerais: Fone: (63) 3692 2005 email:
cpldianopolis@gmail.com

Dianópolis-TO, 11 de janeiro de 2022.
ZILDENY GONÇALVES NEPOMUCENO

Pregoeira


